Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ KАЛАhЫ

kала округы  СОВЕТЫ

453830,  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

453830,  г. Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67

РЕШЕНИЕ

О порядке расходования средств резервного фонда
Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 23 Положения о бюджетном процессе в городском округе город Сибай Республики Башкортостан, утвержденным решением Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 20.05.2010 №452, Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования средств резервного фонда Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан (далее – Порядок).

2. Финансовому управлению Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан обеспечить финансирование расходов из резервного фонда Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан в соответствии с настоящим Порядком.
3. Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан обеспечить исполнение настоящего решения.
4. Признать утратившим силу решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 16.11.2005 №38.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.
Председатель Совета

         Ю.И. Лысенко

 г.Сибай

«_29_»_04_2013г.

№__255__
Приложение

к решению Совета городского округа

город Сибай Республики Башкортостан

№ __255__от «__29_» апреля 2013 г.

Порядок
расходования средств резервного фонда Администрации городского округа
город Сибай Республики Башкортостан

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 23 Положения о бюджетном процессе городского округа город Сибай Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 20 мая 2010 года №452, и устанавливает порядок выделения и использования средств резервного фонда Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

2. Резервный фонд Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан (далее резервный фонд) создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий, непредусмотренных в бюджете городского округа город Сибай Республики Башкортостан на соответствующий финансовый год (финансовый год и плановый период).

3. Объем резервного фонда определяется решением Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан о бюджете городского округа город Сибай Республики Башкортостан на соответствующий год (финансовый год и плановый период).

4. Средства резервного фонда расходуются на:

4.1. финансирование непредвиденных расходов, в том числе на:

4.1.1. проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

4.1.2. проведение экстренных и противоэпидемических мероприятий;

4.1.3. оказание единовременной материальной помощи жителям городского округа город Сибай Республики Башкортостан, пострадавшим от стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году (финансовый год и плановый период);

4.2. финансирование проведения, а также участия в национальных и межрегиональных выставках, ярмарках, фестивалях, семинарах, совещаниях, симпозиумах, конференциях, форумах республиканского значения, юбилейных, праздничных мероприятиях и торжественных приемах;

4.3. финансирование проведения встреч, симпозиумов, выставок и семинаров на городском уровне;

4.4. финансирование единовременного премирования и поощрения работников организаций и бюджетных учреждений за особые достижения, и высокие показатели в работе, в честь празднования профессиональных праздников;

4.5. финансирование  материально-технического обеспечения бюджетных учреждений;

4.6. выплату разовых премий и оказания разовой материальной помощи гражданам за заслуги перед городом;

4.7. дополнительные расходы, связанные с изменением структуры органов государственной власти;

4.8. проведение особо значимых разовых мероприятий в области социальной политики, а также деятельности объектов инфраструктуры;

4.9. поддержку общественных организаций и объединений;

4.10. финансирование других мероприятий и расходов, относящихся к полномочиям Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

5. Средства из резервного фонда выделяются на основании постановления Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

Постановления Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан о выделении средств из резервного фонда принимаются в тех случаях, когда средств, находящихся в распоряжении исполнительно-распорядительных органов и организаций городского округа город Сибай Республики Башкортостан, осуществляющих эти мероприятия, недостаточно.

6. Проект постановления Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан о выделении средств из резервного фонда с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования готовит Финансовое управление Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан в течении 5 дней после получения соответствующего поручения главы Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

В постановлении Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан о выделении средств из резервного фонда указываются общий размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям. Использование средств на цели, не предусмотренные постановлением Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан, не допускается.

7. Подразделения Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан и организации, учреждения городского округа город Сибай Республики Башкортостан, по роду деятельности которым выделяются средства из резервного фонда, представляют в Финансовое управление Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, а также в случае необходимости - заключения комиссии, экспертов и т.д.

8. Средства из резервного фонда Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан выделяются на финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций только местного уровня.

Предприятия и организации, подразделения Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан не позднее 30 дней со дня возникновения чрезвычайной ситуации могут обратиться в Администрацию городского округа город Сибай Республики Башкортостан с просьбой о выделении средств из резервного фонда. В обращении должны быть указаны данные о размере материального ущерба, размере выделенных и израсходованных на ликвидацию чрезвычайной ситуации средств организаций, бюджета городского округа город Сибай Республики Башкортостан, страховых фондов и иных источников, а также о наличии у них резервов материальных и финансовых ресурсов.

9. Получатели средств резервного фонда несут ответственность за целевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, и в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют в Финансовое управление Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан подробный отчет об использовании этих средств по установленной форме.

Средства, выделяемые из Резервного фонда, подлежат использованию для  исполнения расходных обязательств в течение финансового года, в котором они были предназначены.

10. Финансовое управление Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан прилагает отчет использования бюджетных ассигнований резервного фонда к ежеквартальному и годовому отчету об исполнении бюджета городского округа город Сибай Республики Башкортостан на отчетный финансовый год.

11. Контроль за целевым использованием средств резервного фонда осуществляет Финансовое управление Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

Секретарь Совета городского округа

город Сибай  Республики Башкортостан                                                  Э.Р. Мансурова